
- Capacidades de 30, 60, 120 e 200 kg 
- Cesto interno e corpo externo em aço inox
- Transmissão por polias e correias em ‘’V’’
- Inversor de frequência 
- Dreno, entradas de água e vapor pneumáticos
- Comando automático através de C.L.P.

LAVADORA EXTRATORA HOTELEIRA

Brasileira
100%
 

ADEQUADO

NR 12

- Comando automático através de C.L.P.
- Dotada de suspensão
- Alto poder de centrifugação

Comprimento / Lenght

Profundidade / Depht

Altura / Height



PESO
WEIGHT

CESTO

ENERGIA

VAPOR

AR*

DIMENSÕES

DRENO 

VOLUME

Drain

VOLUME

MOTOR

BASKET

POWER

WATER

STEAM

AIR

DIMENSIONS

MOTOR

Diâmetro / Diameter

Consumo / Consumption

Conexão / Connection

Conexão / Connection

Conexão / Connection

Saída / Exit

Peso líquido aproximado / Aproximate net weight

Embalagem econômica / Economical packing weight
Embalagem econômica / Economical packing weight

Cesto / Basket

mm

kW/h

ØBSP

ØBSP

ØBSP

mm

Ø

kg

m³

kg

CV / HP

N° pólos / N° poles

Capacidade (kg de roupa seca por operação) kg

Profundidade / Depth

Fases / Phases

Pressão / Pressure

Pressão / Pressure

Pressão / Pressure

mm

-

psi

psi

psi

mm

Capacity (kg of dry clothes for operation)

Volume total / Volume útil

Ciclagem / Cycling

Nível baixo / Low level

Consumo / Consumption

Consumo / Consumption

Voltagem / Voltage

Nível alto / High level

(em cada aquecimento de 20 a 80°C)

dm³

Hz

litros

kg/h

litros/h

mm

Volts

litros

Total volume / Useful volume

kg/dm³Fator de carga / Loading factor

rpmRotação lavagem / Washing rotation

rpmRotação de extração (Fator G)

MODELO MANUAL / AUTOMÁTICO

AUTOMATIC AND MANUAL MODELS

SLEX-30HT SLEX-60HT SLEX-120HT SLEX-200HT

30 a 32 50 a 60 100 a 120 200 a 235

820

1,30

1"

3/4"

1953

3"

1135

4,0

1150

10,0

04

980

2,20

1.1/2"

3/4"

1/4"

1980

3"

3150

6,0

3250

15,0

06

1350 1650

4,50 9,50

2" 3"

1.1/2" 2"

1/4" 1/4"

2400 2690

6" 8"

4600 6800

11,0 15,0

4750 7000

   40,0    50,0

   06    04

700

03

7 a 20

100 a 120

1566 1760 2100 2250

100 a 120

100 a 120

100 a 120 100 a 120

100 a 120 100 a 120

7 a 20 7 a 20 7 a 20

857

03

1010 1100

03 03

369 / 325

60

 90

 21

1290

   0,5

 1460

   0,5  0,5

 1950  2180

646 / 600

60

145

42

1446/1300 2352/2300

60 60

330 600

84 140

  220/380

     130      220   580   900

1:12/1:10 1:12/1:10 1:14,5/1:11 1:11,8/1:10

48 42 31 26

ÁGUA

Fábrica:
Rua Dona Teresa Cristina, s/n° - Quadra 04 - Lote 07B
Vila Santa Cruz - Duque de Caxias - RJ
Tel.: (21) 2676-2595 e 2676-3002
E-mail: contato@grupositec.com.br

UNIDADES

810 (300) 735 (298) 640 (309) 570 (300)

Divisões do cesto / Basket compartiments

Abertura da porta / Door opening mm 260 x 424 370 x 630 450 x 650 480 x 700

02 02 03 03
Extract rotation (G Factor)

un

  220/380   220/380   220/380

FINANCIAMENTOS

Comprimento / Lenght

Profundidade / Depht

Altura / Height
      -

-

-


